
 

 
  

 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 
  

 
  

 
  

 
 

 
 

  
   

 
 

 

 
 

 

 

Torsby kommun 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
685 80 Torsby 

Telefon: 0560-160 00 
E-post: torsby.kommun@torsby.se 
Webbplats: www.torsby.se 

Datum: 2025-06-09 

Remissvar från Torsby kommun: Ett nationellt 
mobilförbud i de obligatoriska skolformerna och 
fritidshemmet (Ds 2025:9) 

Sammanfattning 
Torsby kommun välkomnar promemorian *“Ett nationellt mobilförbud i 
de obligatoriska skolformerna och fritidshemmet”* och ställer sig positiv 
till förslaget om att införa ett mobilförbud för att förbättra studiemiljön och 
minska distraktioner. 

Vi ser det som en naturlig åtgärd att samla in elektronisk utrustning som 
inte tillhandahålls av skolan vid skoldagens början, i enlighet med 
förslaget. Dessutom stödjer vi promemorians bedömning att endast rektor 
ska ha befogenhet att göra undantag från mobilförbudet. 

Övergripande synpunkter 
Förslaget är välgrundat och bygger på forskning och erfarenheter som 
visar att mobiltelefoner ofta stör undervisningen och påverkar elevernas 
koncentration negativt. 

Torsby kommun anser att regleringen bör omfatta all elektronisk 
utrustning, inklusive smarta klockor och andra apparater som kan störa 
det pedagogiska arbetet. Vi instämmer i promemorians bedömning att det 
är viktigt att tydliggöra vad som avses med elektronisk utrustning. 

Specifika synpunkter 
Torsby kommun vill särskilt lyfta fram behovet av lokal anpassning vid 
införandet av ett nationellt mobilförbud i skolmiljön. Skillnader i mognad, 
behov och förutsättningar mellan elever gör att det är av stor vikt att 
skolorna ges ett visst utrymme att anpassa tillämpningen av reglerna inom 
ramen för det nationella förbudet. 
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Vi ser därför positivt på att rektor ges det yttersta ansvaret för att besluta 
om undantag, vilket skapar tydlighet, rättssäkerhet och möjliggör 
professionella bedömningar utifrån den lokala kontexten. 

Som förslaget är utformat idag kan rektor endast medge undantag för 
enskilda elever utifrån särskilda skäl. Vi anser att det även bör övervägas 
att ge rektor befogenhet att, utifrån en samlad bedömning av 
verksamhetens behov och förutsättningar, frångå det nationella 
mobilförbudet för delar av verksamheten, om rektor bedömer att det är 
pedagogiskt och organisatoriskt genomförbart på den enhet som rektor 
ansvarar för. En sådan möjlighet skulle stärka skolans autonomi och bidra 
till en mer ändamålsenlig tillämpning av regelverket. Det skulle till 
exempel kunna vara vid en utflykt/aktivitet på skoltid, men utanför 
skolans område. 

Förslag och bedömningar – Avsnitt 4 
Vi delar promemorians bedömning att insamling av elektronisk utrustning 
vid skoldagens början skapar bättre förutsättningar för undervisning och 
social interaktion. Det stärker studieron och ger lärarna bättre möjligheter 
att genomföra sin undervisning effektivt. Att endast rektor får fatta beslut 
om undantag är en tydlig och strukturerad lösning som minskar risken för 
otydliga riktlinjer och varierande tillämpningar. 

Konsekvenser 
Promemorian presenterar en välgjord konsekvensanalys som framhäver 
positiva effekter såsom ökad studiero och förbättrad social interaktion. 
Torsby kommun delar dessa bedömningar och vill ytterligare understryka 
behovet av att tillhandahålla stöd för skolor, exempelvis skåp eller annan 
säker förvaring för insamlad elektronisk utrustning. För att säkerställa 
likabehandling och rättssäkerhet bör detaljerade riktlinjer tas fram, särskilt 
kring hantering av undantag och rektors befogenheter. 
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